某镇政府党委书记年终廉政述职报告 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/20/2021_2022__E6_9F_90_E9

_95_87_E6_94_BF_E5_c25_20367.htm 在区委、区政府的领导下

，我以邓小平理论和江泽民同志“三个代表”重要思想为指

导，按照市纪委五次全会及区党风廉政建设工作会议精神以

及龙发[2003]7号文件精神，坚持从严治党的方针，坚持反腐

败，紧紧依靠各级党组织、广大党员干部和人民群众，推进

责任制分解、落实。现将落实情况汇报如下： 一、着眼防范

，立足自身教育，为廉政建设责任制的深入开展奠定了坚实

的思想基础 一是强化自身素质，提高“防腐”免疫力。注重

把廉政建设理论学习同政治理论学习有机结合起来，浓厚学

习氛围，搞活学习形式，扩大学习范围，增强学习效果。开

展理论学习，坚定理想信念，开展条规教育，常念“紧箍咒

”，早打“预防针”，浇注“防腐剂”。今年以来，相继观

看反腐败电教片、收看十六大报告会及学习讨论活动等，通

过经常性、多种形式的党性、党风、党纪和廉政教育，使我

树立了正确的权利观、地位观、利益观，进一步认识到了廉

政建设的重要性，廉洁自律的必要性和违法违纪的危害性，

增强了在新形势下拒腐防变的能力，积极做“三个代表”的

忠实实践者，并对一些党员干部的不廉洁行为及时敲响了警

钟。二是着眼大局稳定，积极做好信访工作。认真对待群众

来信、来访，及时妥善处理群众反映的问题，做到了热情接

待，耐心疏导，宣传政策，化解矛盾。对重要案件签署具体

意见，并及时听取汇报，搞好协调，认真指导。通过扎实有

效的工作，有效控制了越级上访、集体上访事件的发生，切

实维护了机关的正常办公秩序和大局稳定。三是严把用人关

，坚持用好的作风选人。严格遵守组织人事纪律，严格按照

《党政领导干部选拔任用工作暂行条例》和有关制度办事。

坚持公开、公平、公正的原则，严格按照公布职位、个人申

报、资格审查、笔试、面试、组织考察、聘前公示等程序进

行，在今年社区干部招聘中，对参与招聘的大中专毕业生和

社会人员全部实行公开竞聘上岗。在公开招聘中，确保了招

聘工作的健康开展，有力地遏制了用人中的不正之风和腐败

现象的发生。目前，我区社区工作人员在全市同行业中年龄

结构最年轻，知识结构最高，龙凤街道凤祥社区干部张永生

，今年被评为全国社区先进工作者，使我区在公开选用人才

上得到了上级领导和人民群众的认可。 二、高度重视，认真

履行职责，工作指导到位。 为切实搞好廉政建设责任制工作

，圆满完成区委、区政府下达的责任目标，我站在讲政治、

讲大局的高度，充分认识廉政建设责任制及反腐败斗争的重

要性，始终把廉政建设责任制工作当作大事、要事来抓。我

把廉政建设责任制摆在了重要议事日程，多次召开专题会议

，研究、部署廉政建设工作，做到早研究、早部署。平时，

在不同地点、不同场合不失时机地利用正反两方面的典型，

对廉政问题经常讲、多次讲、反复讲，找原因、说危害，教

育干部要从身边人、身边事中吸取教训，耳边警钟长鸣，心

中筑起道德和法纪两道防线；同时，还定期组织检查、指导

、督促主管各部门廉政建设的工作部署和落实情况，听取工

作进展情况汇报，了解目标落实情况，查漏补缺，采取措施

，加大工作力度，促进廉政建设顺利开展。 三、结合工作实

际，狠抓目标落实，务求取得实效 实行廉政建设责任制，根

本在落实，关键在行动。在认真分析、研究责任目标的基础

上，提出了“抓深入、抓规范、抓提高”的工作思路，不断

加大工作力度，真正在落实上下工夫，靠实际行动求成效。

一是及时进行任务分解，推进落实。根据区委下达的廉政建

设责任制目标，本着“谁主管谁负责”的原则，我对分管廉

政责任目标工作负总责，认真履行“第一责任人”的职责。

由牵头科室负责，把区委、区政府下达的专项责任目标分解

到了主管一路各部门，做到了“千斤重担大家挑，人人肩上

有目标”，明确了岗位职责，保证了政令畅通，切实做到了

有方案、有措施、有落实、有检查，实现了廉政建设工作任

务由虚变实，由软变硬，由模糊变清晰。二是建章立制，确

保落实。先后完善了《乡镇政务公开制度》、《乡镇接待制

度》、《龙凤镇政府机关财务管理制度》、《龙凤镇政府机

关车辆管理制度》、《龙凤镇政府机关会议制度》、《龙凤

镇政府机关办公电话管理制度》等一系列制度，把管理重点

放在领导干部权力的运行上，进一步规范领导干部的从政行

为，强化对领导干部权力运用的约束，从根本上铲除滋生腐

败的土壤。三是加大管理力度，全面落实。继续严格执行“

收支两条线”的各项规定，实行会计委派制度，在完善规范

、强化管理、严肃执纪上下工夫，杜绝了“小金库”现象的

发生，使财务管理制度得到严格落实。继续推行政府采购制

度，完善了集中采购相关制度和办法，使“同质比价，同价

比优，同优比服务”的标准和“管办分离，相互制衡”的原

则、“采购（招标）、验货、付款”三分离的运行机制得到

了认真落实。加快了推进乡镇行政审批制度改革步伐，坚决

清理了应该取消的行政审批项目，对保留的行政审批项目，

积极改进审批方式，严格规定审批内容，公开审批条件，明

确办理时限和办理程序，解决了问题，提高了办事效率。进

一步完善了政务公开，只要涉及群众利益、群众关心的行政

行为，都通过电视、报刊、政务公开栏等多种形式，进行了

公开，增加了行政工作的透明度，规范了行政行为，改进了

工作作风，杜绝了暗箱操作和不正之风现象的发生，确保了

公平、公正、公开原则在工作中的落实。 四、身先士卒，身

体力行，为党风廉政建设责任制的落实起到了示范作用 在工

作中,我以身作则，严格维护和遵守政治纪律，严守党的机密

，不信谣，不传谣；在工程立项及招投标、资金分配使用、

政府采购方面都坚持原则，严守纪律，不以任何方式向有关

方面和个人施加影响；无子女，告诫家人及亲属工作上、生

活中遵纪守法，无违反规定经商办企业行为；到基层检查工

作轻车简从，不搞层层陪同，不接受超标准接待，不接受下

级单位、个人的现金、礼品、有价证券；无借机敛财行为；

不搞特殊化，按标准接待上级领导，下基层不接受超标准接

待，不利用公款大吃大喝或到歌厅、夜总会高消费；不存在

借开会、考察、培训等名义变相公费旅游、和公款出国旅游

的问题；未发生需要申报的重大事项；在配备通讯工具、交

通工具及个人住房方面，严格按国家有关规定执行。身体力

行，对党风廉政建设责任制工作的落实起到了很好的促进作

用。 总之，2002年，按照区委、区政府党风廉政建设责任制

工作部署，能够做到高度重视，精心组织，积极推进，狠抓

落实，使党风廉政建设工作得以顺利推进。一是对落实廉政

建设责任制工作重要性的认识进一步提高，工作主动性进一

步增强。二是增强了廉洁自律意识和贯彻执行党的各项方针

政策的自觉性和责任意识。三是激发了奋发图强、开拓创新

的进取意识，形成了干事创业的良好氛围。四是维护了改革

、发展、稳定的工作大局，促进了各项事业的健康发展，防

治“非典”成果得到巩固、提高，社区建设水平不断提升，

爱卫工作在全省叫响，医疗卫生条件明显改善，计生事业有

了较快的发展。 今后，将继续高举邓小平理论伟大旗帜，以

“三个代表”的重要思想为指导，认真学习贯彻党的十六大

精神，紧紧围绕发展这个执政兴国的第一要务，坚持党要管

党、从严治党的方针，坚持党中央确定的反腐败指导思想、

基本原则、工作格局、领导体制和工作机制，坚持标本兼治

、综合治理，逐步加大治本力度，解放思想，实事求是，与

时俱进，开拓创新，继续加强廉政建设工作，针对自身薄弱

环节，强化措施，坚定不移地落实党中央关于反腐倡廉的各

项任务，不断把廉政建设和反腐败斗争引向深入，为实现区

委工作会议作出的战略部署和重大决策提供坚强的政治保证

。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com